
Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10           Úřední hodiny:           tel.: 267 093 111 

Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10   Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30            

IČ: 00063941           Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30      http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800  

 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

Odbor dopravy 

    

 

 

 

 

 

 

Váš dopis zn.:   

Naše značka: P10-180574/2024/01  

Vyřizuje linka:  Ing. Hrubá/585  

V Praze dne: 13.5.2024   

    

    

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor dopravy, obdržel dne 3.5.2024 Vaši žádost 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „InfZ“), o poskytnutí informací, ve znění:  

„Žádám tímto o poskytnutí informací k zónám placeného stání (ZPS) v Praze 10, které mají provozní 
dobu uvedenou na dodatkových tabulkách dopravních značek symboly „PO - PÁ“. 
V důvodové zprávě z března 2020 ke zřízení ZPS P10-023583/2020 je uvedeno o časových parametrech 

Provozní doba pondělí až patek modré, fialové a oranžové zóny. Dále je uvedeno, že Provozní doba 
oranžové zóny reflektuje otevírací dobu úřadu. Provozní dobu lze však v případě potřeby měnit. 

K tomu nutno uvést, že provozní doba pondělí až pátek neodpovídá provozní době pracovních dnů a 
tudíž taková provozní doba nereflektuje otevírací dobu úřadu, jak je mylně uvedeno. Nereflektuje ani 
čas ranních hodin zásobování a dovoz dětí do škol/školek o svátcích. Rovněž je tímto opatřením 
zkomplikována možnost návštěv rezidentů i o prodloužených víkendech, resp. ve dnech pracovního 
klidu, kterými jsou např. v roce 2024 tyto dny: 1.leden, 29.březen, 1. duben, 1. květen, 8. květen, 5. 
červenec, 28. říjen, 24. prosinec, 25. prosinec, 26. prosinec. 

Žádám o poskytnutí informace, z jakých důvodů byla navržena městskou částí Praha 10 a realizována 
u těchto ZPS provozní doba pondělí až pátek a nikoliv PRACOVNÍ DNY? 

Provozní doba pondělí až pátek nereflektuje svátky, které jsou dny pracovního klidu, nemůže odpovídat 
ani zcela odlišné dopravní situaci ve dnech pracovního klidu a měla by být operativně změněna na 
pracovní dny, popř. o svátcích tyto současné ZPS vůbec nezpoplatňovat, když nejsou provozovány a 
zpoplatněny o nedělích ani sobotách“. 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme 
v následující formě: elektronicky do datové schránky formou textu tohoto přípisu.  

Časový rozsah stanovila Rada MČ Prahy 10 v souladu se zaběhnutou praxí z okolních městských částí, 
které již v té době na svém území zóny placeného stání provozovaly a při návrhu značení respektovaly 

doporučení technických podmínek TP 65 - ZÁSADY PRO DOPRAVNÍ ZNAČENÍ NA POZEMNÍCH 
KOMUNIKACÍCH, schválených Ministerstvem dopravy. Podle nich je při volbě nápisů na dodatkové 



tabulce č. E 13 nutno sledovat především hledisko srozumitelnosti při maximální stručnosti, dále jsou 
uvedeny zkratky názvů jednotlivých dnů. Pojem pracovní den není nikde definován a o výkladu 
takového pojmu by mohly vznikat spory v přestupkových řízeních. 

 

Nad rámec výše uvedené informace uvádíme, že s ohledem požadovanou ochranu rezidentů odbor 
dopravy považuje za adekvátní, pokud ve dnech státních svátků, připadnuvších na některý ze dnů Po – 

Pá, je ve smíšených/fialových a návštěvnických/oranžových parkovacích úsecích omezena maximální 
cena za každé započaté stání v délce nepřesahující 24 hodin na obvyklou cenu hodinového stání (změna 
se netýká rezidentních/modrých parkovacích úseků). 
 
Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10. 
 

S pozdravem  

 

 

Ing. František Daníček 

vedoucí odboru dopravy    „otisk razítka“  

„elektronicky podepsáno“ 


